
р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от - -/Л .
ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№о

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 7 ашуста 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа районного 
управления образованием от 22 августа 2019 года № 242 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году» и в соответствии с 
планом работы районного управления образованием с 19 октября по 
15 декабря 2019 года на базе МБОУ СОШ №> 30 поселка Мостовского и 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского прошёл 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 
искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
немецкому языку, обществознаншо, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, 
физике, физической культуре, экологии, экономике.

Всего по всем предметам приняли участие 1369 учащихся, из них сп али 
победителями и призерами 283 участника.

На основании протоколов результатов участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам, предстадденнак 
председателями предметных жюри п р и к а з ы в а ю:

1.У твердить список победителей и призеров муниципа’т*̂ *̂ ^̂ '*̂ ^̂ ?̂̂ ™®̂'̂ ^̂  
всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных 
Мостовского района (приложение №1).

1. Районному методическому кабинету:
1)довести до сведения руководителей общеобразовательны: 

итоги муниципального этапа всероссийской олимпг^адьгк] 
согласно приложению; Д иректор МАОУ СО иЛ__

имени А.П. ТурчинокЯо

поселка



2) предоставить в ГБОУ ДО Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» отчёт по итогам проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Мостовского района в 
срок до 25.12.2019;

3) скомплектовать команду учащихся Мостовского района для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

4) подготовить информационную справку по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Мостовского района в 2019-2020 учебном году и довести её до сведения 
общеобразовательных организаций в срок до 25.01.2019.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поощрить учителей, ученики которых заняли призовые места и 

показали глубокие знания по общеобразовательным предметам;
2) создать необходимые условия для подготовки учащихся, включенных 

в команду для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников;

З.Объявить благодарность директорам МБОУ СОШ № 30 поселка 
Мостовского Л.Н. Мордвицкой и МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Т>иникова 
поселка Мостовского Р.А. Осадчей, заместителю директора по УВР МБОУ 
СОШ № 30 поселка Мостовского Е.Ю. Бунтури, заместителю директора по 
УМР МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского Г.М. Заколичной, заместителю 
директора по УВР МБОУ COUJ № 28 имени С.А. Тунникова поселка 
Мостовского Н.В. Бабиной, ответственной за работу с одаренными детьми в 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского 
А.Ф. Рользинг за помощь в организации муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
З.Приказ вступает в силу с.|у}р] .̂еита его подписания.

Начальник районного 
управления образованиеШЩ,

Проект подготовлен и внесен 
Методист районного 
методического кабинета

Ю.Н. Богинский



37. Эннс Эльмира Андреевна 10 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 62,5 Победитель Антипова Е.А.
38. Саакян Соня Рустамовна 10 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 59,8 Призер Антипова Е.А.
39. Лосева Валерия Владимировна 10 МБОУСОШ№ 30 пос. Мостовского 49,8 Призер Саркисьян Е.В.
40. Беседина Анастасия Васильевна 10 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 49,1 Призер Волкова Л.Н.
41. Абду'ллаева Эльвира Тимуровна 10 МБОУ COIlLN'a 1 пос. Мостовского 48,3 Призер Сидорская Н.В.
42. Давыденко Алиса Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 пос. .Мостовского 47,7 Призер Краевая Г.Н.
43. Вихлянцев Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 47,6 Призер Шестакова Е.Е.
44. Галечян Сона Артаковна 10 МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского 43,4 Призер Краевая Г.Н.
45. Шишкин Игорь Витальевич 11 МБОУ СОШ№1 пос. Мостовского 55,5 Победитель Сидорская Н.В.
46. Федорова Алина Андреевна 11 МБОУ СОШ№ 14 ст. Ярославской 51,7 Призер Елкина С.В.
47. Першин Савелий Александрович 11 МБОУ СОШ№ 1 пос. Мостовского 49,2 Призер Сидорская Н.В.
48. Прилипа Ксения Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 4 пос. Псебай 47,5 Призер Г ришина Г. А.
49. Баранов Данил Эдуардович 11 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 46 Призер Шестакова Е.Е.
50. Кудиёва Анастасия Павловна 11 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 45,8 Призер Волкова Л.Н.
51. Дядьков Михаил Алексеевич 11 МБОУ СОШ№ 14 ст. Ярославской » 45,6 Призер Елкина С.В.
52. Дубровин Александр Игоревич 11 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 45,5 Призер .Антипова Е.А.
53. Кривко Александр Алексеевич 11 МБОУСОШ№ 30 пос. Мостовского 44,1 Призер Саркисьян Е.В.
54. Радчук Татьяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 16 с. Унароково 43 Призер Кайда Л. Г.
55. Толмачева По.лина ! хАлександровна 11 МБОУ СОШ № 6 ст. Андрюки j 42,4 Призер Осипова А.В.

География

1. ! Спицына
____ \_______________

Галина j Александровна j 8 6 | МАОУ СОШ № 20 нос. Псебай 94 Призер Никкерова Е.Ю.
Литература

1. Данилина Эльвира Юрьевна 7 а МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 70 Победитель Левникова Г.П.
2. Малкова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 11 с. Беноково 61 Призер Николаенко Т.В.
3. Сандецкий Александр Г еоргиевич 7 МБОУ ООШ № 25 ст. Баракаевской 54 Призер Ляшовд б :н .
4. Булатова Мария Дмитриевна 76 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 54 Призер
5. Мамонова Александра Сергеевна 7 МБОУ гимназия №4 пос. Псебай 53 Призер
6. Ионанова Милена Тимофеевна 7 МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского 50 Призер if.

7. Лазаренко Никита Сергеевич 7 а МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 46 Призер ! 1 Д1#шксШ:ДТ.19|о|
8. Штец Варвара Васильевна 7 М АОУ СОШ № 20 пос. Псебай 42 Призер И.Б. i? /j
9. Клинкова Кира Андреевна 7 МБОУ СОШ № 7 ст. Переправкой 41 Призер
10. Трофимова Алина Игоревна 7 МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 39 Призер

!ирсктор MACW
A О  Т . ^ ....... - i* f5



11. Брюшенко Аделина Александровна 7 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 36 Призер Устинова Н.Ф.
12. Малкова Мария Ивановна 8 МБОУ СОШ № 22 с. Соленое 43 Победитель Трутнева Н.А.
13. Марутян Лилия Давидовна 8 МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 37 Призер Гончарова Т.Б.
14. Самитова Ксения Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 22 с. Соленое 44 Победитель Трутнева Н.А.
15. Коора Мария Константиновна 9 МБОУ СОШ№1 пос. .Мостовского 40 Призер Морозова Е. А
16. Борковец Надежда Александровна 9 6 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 38 Призер Векшина Н.В.
17. Лазуренко Ольга Николаевна 10 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 59 Победитель Бунту ри Е.Ю.
18. Гоморина Анастасия Витальевна 10 МБОУ СОШ№ 2 пос. Мостовского 57 Призер Сташкова Л.Ю.
19. Шабан Ангелина Ивановна 10 МБОУ гимназия jV» 4 пос. Псебай 56 Призер Нестеренко С.Н.
20. Игнатова Вероника Анатольевна 10 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 53 Призер Дранова А.П.
21. Беседина Анастасия Васильевна 10 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 49 Призер ДрановаА.П.
22. Ожигина Алиса у\лександровна 10 МБОУ СОШ № 16 с. Унароково 49 Призер Скобелева Т.М.
23. Мархель Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 22 с. Соленое 46 Призер .Амилаева Е.А.
24. Чальцева Анна Анатольевна 11 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай <• 64 Победитель Васева Е.И.
25. Толмачева Полина Александровна 11 МБОУ СОШ № 6  ст. Андрюки 60 Призер Чернова М.А.
26. Батюк Полгша Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского 60 Призер Пчнева А.В.
27. Нейфельд Елизавета ■Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 56 Призер Бунтури Е.Ю.
28. Путинцева Маргарита Юрьевна 11 МБОУ гимназия А'з 4 пос. Псебай 52 Призер Нестеренко С.Н.
29. Гаркушина Лариса Владимировна и

___________________

МБОУ СОШ№ 16 с. Унароково 52 Призер С^ЭбелевАЯ'.М.,г^-лп8ательное
М атематика

1. Лазаренко Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ Хв 30 пос. Мостовского 37 Победите^*'^^
2. Акулиничева Ульяна Сергеевна 7 МБОУ ООШ Хо 25 ст. Баракаевской 35 Призер ' /* ' ;
3. Сандецкий Александр Георгиевич 7 МБОУ ООШ Хз 25 ст. Баракаевской 28 Призер
4. Романов Заур Александрович 7 а МБОУ СОШ Хз 28 пос. Мостовского 27 Призер
5. Ковязин Кирилл Андреевич 8 а МБОУ СОШ Хо 30 пос. Мостовского 20 Призер
6. Павлюченко Станислав Алексеевич 10 МБОУ СОШ Xs 29 пос.Мостовского 31 Победитель "
7. Панфёров Иван Алексеевич 11 МБОУ СОШ Х« 29 пос.Мостовского 25 Победитель Шнейдер 6 .R

Немецкий язык КОПИЯ ВЕРНА
ЦДГГУ

Воронова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ пос.Мостовского 82 П обед1#11вв»' А.

Призер!Мархель Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 22 с. Соленое 58



р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ЛМ/З

пгт Мостовской

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 15.12.2022 г. № 47-01-13^23066/22 « О 
проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее 
-  Конкурс) и приказа районного управления образованием муниципального 
образования Мостовский район от 20 декабря 2022 года № 379 «О 
Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности среди обучающихся 
реализующих образовательные профаммы основного общего и среднего 
общего образования в 2022/23 учебном году» был проведен муниципальный 
этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

В Конкурсе принял участие 71 обучающийся 5 - 1 1  классов из всех 
общеобразовательных организаций Мостовского района. Конкурсные работы 
оценивались в соответствии с положением в каждой возрастной группе по 
следующим критериям: формулировка темы сочинения и соответствие 
сочинения тематическим направлениям Конкурса, соблюдение в сочинении 
характеристик выбранного жанра, композиция сочинения, выражение в 
сочинении авторской позиции, художественное своеобразие и речевое 
оформление сочинения, фамотность.

Членами жюри были отмечены работы учащихся 
имени В.А. Ермолаева села Шедок, МБОУ г'имназия 
Нестерова поселка Псебай, МБОУ СОШ №6 имени А.Н.
Андрюки, МБОУ СОШ №9 имени Л.М. Павлюченко 
МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской>%МЕ^У fit 
№11 имени Н.А. Свистунова села Беноково, МБОУ СОШ №> 15/|^ени

КО ГТЙ Я^РН А

р *

Директор МАОУ СОЦ1 мо7п ей»имени А.П. ТурчинсС^^



Советского Союза С.М. Буденного станицы Махошевской, МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселка Псебай, МБОУ СОШ №22 имен П.Ф. 
Головко села Соленого, МБОУ СОШ №29 имени К.Ф. Зайцева поселка 
Мостовского отличившиеся оригинальностью формулировки темы 
сочинения, аргументированностью и глубиной раскрытия темы, 
соответствием содержания выбранному жанру, речевой связностью и 
последовательностью изложения, выразительностью речи,
самостоятельностью суждений, отражением личного отношения к теме. В 
некоторых сочинениях использованы элементы исследовательской 
деятельности, прослеживается интерес участников Конкурса сочинений к 
литературе, литературному краеведению.

В отдельных творческих работах обучающихся выявлены недостатки: 
использование однотипных предложений, нарушение синтаксических норм, 
наличие речевых ошибок, содержание отдельных работ не соответствовало 
выбранной тематике. Работы двух* учащихся не прошли проверку на плагиат.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Директорам МБОУ СОШ №3 имени В.А. Ермолаева села Шедок, 

МБОУ гимназия №4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай, МБОУ СОШ №6 
имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки, МБОУ СОШ №9 имени Л.М. 
Павлюченко станицы Батовской, МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской, МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково, 
МБОУ СОШ № 15 имени Героя Советского Союза С.М. Буденного станицы 
Махошевской, МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай, 
МБОУ СОШ №22 имен П.Ф. Головко села Соленого, МБОУ СОШ №29 
имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского объявить благодарность ученикам 
-  победителям, призерам и педагогам, подготовившим их (приложение).

2. Районному методическому кабинету направить работы победителей 
муниципального этапа Конкурса для участия в краевом этапе Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» в ГБУ ДО «Цешр развития 
одаренности» по адресу: город Краснодар, улица Захарова, д. 11, каб. 106.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

5. Приказ вступает в силу со дня подп:

Начальник районного 
управления образованием

,ейского

Hpoetcr подготовлен и внесен

Методист районного 
методического кабинета



Приложение 
к приказу районного 
управления образованием 
от №

Список победителей и призёров мунициггального этапа 
Всероссийского конкурса со'пшений «Без срока давности» 

в 2022 -  2023 учебном году

№
п/п

ФИО
учас'гнйка

Класс 0 0 ФИО педагога, 
подготовившего 

победителя/ 
призера

Результаг

1 Иваношз
Полина
Сергеевна

7 МБОУ СОШ №3 
имени В. А. Ермолаева 
села Шедок

Кудиёва
Г'алииа
Александровна

Победитсл1з

2 Петренко
Анастасия
Владимировна

9 МБОУ СОШ.№ 6 
имени А.Н. Дудникова 
станицы Аидркжи

Бажан
Светлана
Михайловна

Победитель

3 Кациева
Ульяна
Ринатовна

11 МБОУ гимназия №4 имени 
И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

Нестеренко
Светлана
Николаевна

Победител1>

4 Абдуллаева 
Г илал 
Анаровна

5 МБОУ гимназия №4 имени 
И.Н; Нестерова 
поселка Псебай

Симоненко
Анна
Владимировна

Призёр

5 Бурцева
Юлиана
Юрьевна

5 МАОУ СОШ №20 имени 
А.П. Турчинского 
поселка Псебай

Дранова
Аитонитш
Петровна

Призёр
t

6 Сухова
Маргарита
Александровна

6 МБОУ СОШ №29 имени 
К.Ф. Зайцева 
поселка Мостовского

Москаленко
Арина
Юрьевна

Призёр

7 Манапова
Дарья
Дмитриевна

7 МБОУ СОШ №3 
имени В. А. Ермолаева 
села Шедок

Кудиёва 
Г алина
Александровна

Призёр

8 Сергеев
Богдан
С!ергеевич

7 МБОУ СОШ № 6 имени 
А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

Панкова
Елена
Владимировна

Призёр

9 Шаповалова
Алина
Александровна

7 МБОУ СОШ №9 
имени Л.М. Павличенко 
станицы Батовской

Шевченко
Наталья
Викторовна

Призёр

10 Кациева
Сусанна
Ринатовна

8 МБОУ 1'имназия №4 имени 
И.Н, Нестерова 
поселка Псебай

Смиянова
Светлана
Викторовна

Призёр

11 Ту делева
Милана
Михайловна

8 МБОУ СОШ №9 
имени Л.М. Павличенко 
станицы Батовской

Шевченко
Наталья
Викторовна

Призёр

12 Новикова
Анна
Владимировна

8 МБОУ ООШ №15 имени 
Героя Советского Союза 
Василия Петровича 
Иваненко
станицы Махошевской

Лифарева
Светлана
Алексеевна i |

\\^о^
____________

Is хнет, "1

кбр
Директор M/i 
ймени А.П. Ту]

ЮУ СОЩ
РЧИМС«1^£~^-


